

## Índice do diário

### Outros

Extrato - CONTRATO PDDE/2012

Extrato - CONTRATO N°. 640/2012

### Atos Oficiais

Decreto - DECRETO N°.228/2012

Lei - LEI N°.820/2012



# Outros

## Extrato

### CONTRATO PDDE/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI  
CNPJ: 13.988.316/0001-85

#### EXTRATO DO CONTRATO

ASSUNTO: Aquisição de materiais didáticos e expediente, destinados às Escolas Municipais de Serra dos Morgados, Ocorrência, Francisco Gonçalves, Ipoira, Princesa Isabel, Maria Quitéria, CMEI – Pedacinho do Céu/Lajedo do Flamengo e CMEI- Algodão Doce/Macambira, por conta do Programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE/2012.

O Presidente da Comissão de Licitações torna público a contratação: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI. Contratados:

a) **EDELCI APARECIDA BARBOSA ME**, CNPJ nº. 05.266.599/0001-23 – VALOR R\$ 5.193,60 (cinco mil e cento e noventa e três reais e sessenta centavos), **CONTRATO Nº. 1787/2012** – Assinatura: 05 de dezembro de 2012;

b) **AURENI DE SOUZA SANTOS-ME**, CNPJ nº. 42.199.232/0001-60 – VALOR R\$ 927,60 (novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos) – **CONTRATO Nº. 1788/2012** – Assinatura: 05 de dezembro de 2012.

1) EDELCI APARECIDA BARBOSA ME

ESCOLA MUNICIPAL DE SERRA DOS MORGADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Pincel para quadro branco de cores variadas.	und	10	3,00	30,00
2	Papel officio	caixa	4	120,00	480,00
3	Borracha ponteiro caixa com 50und.	caixa	2	4,70	9,40
4	Fita adesiva larga, pacote com 50und.	pacote	3	7,00	21,00
5	Cola quente bastão fina	kg	1	20,00	20,00
7	Lápis de escrever, caixa com 144und.	caixa	2	19,00	38,00
8	Envelope officio pardo	caixa	1	20,00	20,00
9	Cola branca de 1 kg	kg	2	6,00	12,00
10	TNT cores variadas	metro	8	1,00	8,00
12	Classificador transparente com elástico	und	30	1,25	37,50
14	Pincel atômico	caixa	1	20,00	20,00
15	Alcool de 1 litro.	und	2	4,60	9,20
16	Estilete	und	3	0,50	1,50
17	Giz de cera	caixa	10	0,70	7,00
19	Lápis de cor caixa grande	caixa	15	1,80	27,00
21	Caneta azul	und	3	0,50	1,50
22	Caneta preta	und	3	0,50	1,50
24	Massa de modelar (caixa grande)	caixa	12	2,00	24,00
25	Papel dupla face cores variadas	und	10	0,50	5,00
26	Papel crepom core variadas	und	5	0,50	2,50

27	Papel laminado cores variadas	und	5	0,70	3,50
29	Pregadores de roupa.	duzia	3	0,80	2,40
30	Lantejoulas.	pacote	2	1,30	2,60
31	Cartolina cores variadas.	und	5	0,30	1,50
32	Tinta guache cores variadas.	caixa	2	2,50	5,00
33	Alfinetes.	caixa	1	3,20	3,20
35	Cola de isopor de 90 gramas.	und	5	1,50	7,50
36	Papel microondulados cores variadas.	folhas	5	1,10	5,50
37	Placa de isopor 25 mm	und	5	5,00	25,00
38	Apontador	caixa	2	3,00	6,00
39	Bambolê	und	10	3,00	30,00
43	Papel officio	resma	6	12,00	72,00
TOTAL SERRA DOS MORGADOS					939,30

ESCOLA MUNICIPAL DE OCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
3	Lápis grafite preto nº. 2	caixa	1	19,00	19,00
4	Lápis de cor (grande).	caixa	6	1,80	10,80
5	Clipes nº. 3	caixa	3	1,00	3,00
6	Papel officio A 9	caixa	1	144,00	144,00
7	Caderno espiral capa mole 5 matérias e/100 folhas.	und	15	3,00	45,00
10	Pincel atômico.	und	1	1,70	1,70
TOTAL E.M DE OCORRENCIA					223,50

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GONÇALVES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Papel officio A4	caixa	3	120,00	360,00
2	Papel dupla face	und	10	0,50	5,00
3	Papel duplex	und	10	0,50	5,00
4	Papel crepom	und	10	0,50	5,00

5	Papel offico colorido	caixa	3	3,50	10,50
7	Régua com 50 cm	und	8	1,20	9,60
8	Borracha branca (40x40).	caixa	1	5,00	5,00
9	Lápis para escrever.	caixa	1	19,00	19,00
10	Lápis de cor caixa grande	caixa	20	1,80	36,00
12	Estilete estreito.	und	2	0,50	1,00
13	Cola quente fina.	kg	1	20,00	20,00
15	Cola branca 90g.	dúzia	1	9,60	9,60
16	Clipes 2/0.	caixa	4	1,00	4,00
18	Fita adesiva.	und	5	1,40	7,00
20	Abastecedor para piloto de quadro branco.	und	4	3,00	12,00
23	Envelope tamanho offico.	und	60	0,20	12,00
24	Pregador de roupa.	dúzia	2	0,80	1,60
25	Pincel marcador tinta permanente - cx c/12.	caixa	1	20,00	20,00
27	Tesoura pequena sem ponta p/ahuto.	und	20	1,00	20,00
28	Grampeador pequeno.	und	1	7,40	7,40
29	Grampos para grampeador nº. 26/6.	caixa	1	2,20	2,20
30	Apontadores.	caixa	1	3,00	3,00
31	Papel offico A4	resma	1	12,00	12,00
TOTAL E.M FRANCISCO GONÇALVES					586,90

ESCOLA MUNICIPAL DE IPOEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P.UNIT	P.TOTAL
3	Lápis grafite preto nº. 02.	caixa	1	19,00	19,00
5	Lápis de cor (grande).	caixa	15	1,80	27,00
6	Papel Seda.	und	72	0,10	7,20
7	Cartolina	und	17	0,30	5,10
8	Clipes nº. 03	caixa	4	1,00	4,00
10	Papel offico A4.	caixa	4	120,00	480,00
11	Caderno espiral capa mole c/200 folhas.	und	26	4,00	104,00
14	Classificador de plástico com elástico (fino).	und	20	1,25	25,00
16	Bastões silicone para pistola grande.	pacote	1	20,00	20,00

20	Borracha bicolor	caixa	2	6,00	12,00
21	Caneta Azul	caixa	1	20,00	20,00
22	Limpador para quadro branco (spray).	und	6	8,00	48,00
23	Brinquedo (pinos de encaixar c/180 peças).	und	2	57,00	114,00
24	Papel ofício A4.	resma	4	12,00	48,00
TOTAL ESCOLA MUNICIPAL DE IPOEIRA					933,30

CMEI - PEDACINHO DO CÉU/LAJEDO DO FLAMENGO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Lápis de cor grande	caixa	20	1,80	36,00
2	Lápis de escrever	caixa	22	19,00	418,00
4	Papel ofício A4	caixa	1	120,00	120,00
7	Tesoura sem ponta	und	23	1,00	23,00
8	Apontador de ferro	und	5	0,70	3,50
9	Borracha ponteira	caixa	1	4,70	4,70
11	Papel de presente	folha	21	0,30	6,30
12	Papel seda	folha	10	0,10	1,00
15	Cola branca	kg	4	6,00	24,00
16	Classificador com elastico	und	4	1,00	4,00
17	Varal	und	1	0,80	0,80
TOTAL CMEI PEDACINHO CÉU/LAJEDO DO FLAMENGO					641,30

ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA ISABEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Papel ofício A4	caixa	3	120,00	360,00
2	Papel ofício A4(resma)	resma	6	12,00	72,00
3	Corretivo	und	2	1,50	3,00
TOTAL E.M PRINCESA ISABEL					435,00

ESCOLA MUNICIPAL MARIA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Papel ofício A4	caixa	5	120,00	600,00
2	Papel ofício A4 (resma)	resma	4	12,00	36,00
3	Corretivo	und	3	1,50	4,50
TOTAL EM MARIA QUITERIA					640,50

CMEI ALGODÃO DOCE/MACAMBIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Papel ofício	caixa	4	120,00	480,00
2	Borrachas quadradas	caixa	4	5,00	20,00
5	Lápis de escrever (caixa de 144 lápis)	caixa	1	19,00	19,00
6	Envelope ofício pardo (cx com 100 unidades)	caixa	2	20,00	40,00
7	Cola branca.	kg	2	6,00	12,00
8	TNT cores variadas.	m	10	1,00	10,00
10	Classificador transparente com elástico grosso.	und	30	2,00	60,00
12	Pincel atômico	caixa	2	20,00	40,00
13	Álcool de 1 litro	und	2	4,60	9,20
14	Estilete	und	3	0,50	1,50
16	Grampos nº. 26/6.	caixa	1	2,20	2,20
17	Lápis de cor (caixa grande)	caixa	21	1,80	37,80
21	Papel dupla face cores variadas	folha	10	0,50	5,00
22	Papel crepon cores variadas	folha	6	0,50	3,00
24	Papel seda cores variada	folha	10	0,10	1,00
26	Lantejoulas na cor dourada	pacote	2	1,30	2,60
27	Elastex	tubo	2	0,50	1,00
28	Alfinete	Caixa	1	3,20	3,20
29	Cola de isopor de 90g	und	5	1,50	7,50
30	Placa de isopor 25mm	und	5	5,00	25,00
31	Cartolina	und	6	0,30	1,80
37	Papel ofício (resma)	resma	1	12,00	12,00
TOTAL CMEI ALGODÃO DOCE/MACAMBIRA					793,80

TOTAL GERAL	5.193,60
-------------	----------

2) AURENI DE SOUZA SANTOS ME

ESCOLA MUNICIPAL DE SERRA DOS MORGADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P. TOTAL
6	Corretivo	und	2	1,00	2,00
11	E.V.A cores variadas	folha	30	0,90	27,00
13	Pistola pequena.	und	2	5,00	10,00
18	Grampo nº. 26/6 cobreado	caixa	1	3,20	3,20
20	Papel ofício colorido	pacote	5	3,30	16,50
23	Cola gliter	caixa	1	4,80	4,80
28	Papel seda cores variadas.	und	5	0,12	0,60
34	Caderno com espiral 90 folhas pequeno.	und	60	1,20	72,00
40	Bola de futebol de plástico	und	2	3,80	7,60
41	Dados.	und	3	0,50	1,50
42	Dominó.	und	1	3,00	3,00
TOTAL SERRA DOS MORGADOS					148,20

ESCOLA MUNICIPAL DE OCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P.UNIT	P.TOTAL
1	Pincel para quadro branco (caixa c/12 unid), cor azul.	caixa	1	33,00	33,00
2	Recarga para pincel para quadro branco (cx c/6unid)	caixa	1	30,00	30,00
8	Conjunto de hidrocor	und	1	3,20	3,20
9	Papel ofício A 9	resma	7	14,50	101,50
TOTAL E.M DE OCORRÊNCIA					167,70

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GONÇALVES

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P.UNIT	P.TOTAL

6	Papel laminado.	und	10	0,60	6,00
11	Folhas de E.V.A	und	30	0,90	27,00
14	Cola com glitter.	caixa	4	4,80	19,20
17	Apagador para quadro branco.	und	4	0,75	3,00
21	Marcador para quadro branco - cx com 12.	caixa	2	33,00	66,00
22	Varal.	und	5	0,80	4,00
23	Envelope tamanho ofício.	und	60	0,25	15,00
24	Pregador de roupa.	dúzia	3	0,80	2,40
26	Pistola para cola quente pequena.	und	2	5,00	10,00
TOTAL E.M FRANCISCO GONÇALVES					152,60

ESCOLA MUNICIPAL DE IPOEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
1	Pincel para quadro branco (cx c/12 un) cor azul.	caixa	1	33,00	33,00
2	Recarga p/pincel para quadro branco (cx c/06 und).	caixa	1	30,00	30,00
4	Apontador cx c/75.	caixa	2	10,80	21,60
9	Caderno brochura 100 folhas	und	50	1,20	60,00
12	Pistola para cola quente (tamanho grande).	und	1	12,00	12,00
13	Conjunto para hidrocor	und	6	3,20	19,20
15	E.V.A folha grande.	und	50	0,90	45,00
17	Cola glitter verde.	caixa	1	4,80	4,80
18	Cola glitter dourada.	caixa	1	7,80	7,80
19	Cola glitter prata.	caixa	1	7,80	7,80
TOTAL ESCOLA MUNICIPAL DE IPOEIRA					241,20

CMEI - PEDACINHO DO CÉU/LAJEDO DO FLAMENGO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
3	Caderno pequeno	und	40	0,60	24,00
5	Cola colorida	caixa	4	1,15	4,60
10	Fita adesiva	und	5	1,40	7,00

13	E.V.A	und	17	0,90	15,30
14	Barbante	novelo	1	3,80	3,80
TOTAL CMEI PEDACINHO CEU/LAJEDO DO FLAMENGO					54,70

CMEI ALGODÃO DOCE/MACAMBIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	PREÇOS	
				P. UNIT	P.TOTAL
3	Fita adesiva larga	tubos	6	1,40	8,40
4	Corretivo	und	3	1,00	3,00
9	E.V.A cores variadas	folhas	30	0,90	27,00
11	Pistola pequena.	und	3	5,00	15,00
15	Giz de cera grande	caixa	10	2,20	22,00
18	Papel offico colorido rosa c/100 folhas	pacote	1	3,30	3,30
19	Caneta na cor azul e preta.	und	6	0,50	3,00
20	Cola gliter	Caixa	1	4,80	4,80
23	Papel laminado cores variadas	folha	6	0,60	3,60
25	Pegadores de roupa.	dúzin	4	0,80	3,20
32	Bambolê	und	10	3,00	30,00
33	Bola de futebol de plástico	und	2	3,80	7,60
34	Dados	und	5	0,50	2,50
35	Dominó	und	2	3,00	6,00
36	Jogo da Memória	und	2	11,90	23,80
TOTAL CMEI ALGODÃO DOCE/ MACAMBIRA					163,20
TOTAL GERAL					927,60

Jaguarari(BA), 11 de dezembro de 2012

MAURICIO DA SILVA  
Presidente da Comissão de Licitação

## CONTRATO Nº. 640/2012

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2012 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2012-EXTRATO DO ADITIVO**

Contrato nº. 640/2012 - Aditivo nº. 01 - Contratantes MUNICÍPIO DE JAGUARARI e "ADM SERVIÇOS LTDA", CNPJ nº. 07.568.886/0001-13. Objeto do Contrato: contratação de empresa para implantação dos sistemas de emissão, armazenamento e gerenciamento de notas fiscais eletrônicas de serviços, neste Município, também serviços de Configuração de servidor, carga inicial de dados, configuração dos aplicativos e treinamento dos servidores neste Município; Finalidade do Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato de 31 de dezembro de 2012, para 31 de dezembro de 2013; Data do Aditivo: 11 de dezembro de 2012. Jaguarari(BA), 11 de dezembro de 2012; Antônio Ferreira do Nascimento/Prefeito

# Atos Oficiais

## Decreto

### DECRETO Nº. 228/2012

#### DECRETO Nº. 228/2012

"Determina recesso administrativo por ocasião das festas de final de ano e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Jaguarari/BA, no uso de suas atribuições legais e considerando os dispositivos previstos na Lei Orgânica do Município.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado recesso administrativo no período compreendido entre os dias 24 de dezembro de 2012 a 04 de janeiro de 2013.

Art. 2º - Todos os servidores deverão estar em seus postos de trabalho no dia 07 de janeiro de 2013.

Art. 3º - Os serviços essenciais funcionarão normalmente, sem percepção de horas extras, sendo cada Secretário (a) responsável pela adequação de sua pasta.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 10 de Dezembro de 2012.

Antônio Ferreira do Nascimento-Prefeito

# Lei

## LEI Nº.820/2012

### LEI Nº. 820/2012

De 07 de Dezembro de 2012

Dispõe sobre a fixação de forma absoluta dos subsídios dos Vereadores do Município de Jaguarari e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jaguarari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica fixado de forma absoluta o subsídio dos vereadores municipais, a partir de 1º de janeiro de 2013, no valor de R\$ 6.012,70 (seis mil e doze reais e setenta centavos).

**Art. 2º** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 07 de Dezembro de 2012.

Antônio Ferreira do Nascimento-Prefeito

# Página em Branco